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هیأت وزیران با گشایش 
سرکنسولگری جمهوری خلق چین 
در شهر بندرعباس موافقت کرد .این 
اتفاق در راستای سیاست دولت ابراهیم 
رئیسی در جهت ارتقا و گسترش 
همکاری‌ها با چیناست که به گفته رئیس 
دولت از اولویت‌های سیاست خارجی 
دولت سیزدهم است. ابراهیم رئیسی 
پس از استقرار در پاستور در گفتگوی 
تلفنی با شی جین پینگ رئیس جمهور 
چین با بیان اینکه تصمیم جمهوری 
اسلامی ایران بر توسعه و تحکیم روابط 
راهبردی با چین است، تاکید کرده بود 
ارتقای سطح همکاری‌ها و گسترش 
روابط با چین، اولویت دولت ایران در 

عرصه سیاست خارجی است.
رئیسی همچنین طرح‌های راهبردی 
چین مانند طرح بزرگ یک کمربند-یک 
راه را منطبق بر منافع ایران دانسته و گفته 
بود اجرای کامل برنامه همکاری‌های 
جامع ایران و چین باید در دستور کار 

همه دستگاه‌های دو کشور باشد.
اکنون هیات وزیران روز گذشته به 
پیشنهاد وزارت امور خارجه و به استناد 
ماده واحده قانون کنوانسیون وین درباره 
روابط کنسولی، با صدور مجوز برای 
گشایش سرکنسولگری جمهوری خلق 
چین در شهر بندرعباس با رعایت عمل 
متقابل و سایر قوانین و مقررات مربوط 
موافقت کرده است.  به نظر می رسد 
دولت همزمان با انجام مذاکرات در وین 
در حال گسترش روابط با چین و روسیه 
و نگاه به شرق در مقابل غرب است. از 
یک سو خبر سفر رئیسی به روسیه هم 
زمان با مذاکرات هسته‌ای در وین آمده 

و از سوی دیگر گسترش روابط با چین!
عضویت ایران در سازمان 
همکاری‌های شانگهای هم گام مهمی 
بود که در توسعه این روابط برداشته شد و 
اکنون گسترش سطح حضور دیپلماتیک 
چین در ایران در راستای تقویت رابطه 
ادامه یافته است. پیش از این کارشناسان 
عرصه سیاست خارجی تحلیل داده بودند 
در صورتی که غرب فرصت توافق با ایران 
در مساله هسته‌ای را از دست بدهد، باید 
در انتظار تبعات آن و افزایش نفوذ چین 
و روسیه به واسطه سازمان همکاری‌های 
شانگهای و نزدیکتر شدن ایران به این 

سازمان، در منطقه خاورمیانه باشد.

‌حضور چینی‌ها
 در آب‌های خلیج فارس

گسترش رابطه با چین اما پیش 
از دولت رئیسی و در اواخر دولت قبل 
رقم خورد زمانی‌که سند همکاری ۲۵ 
ساله ایران و چین پس از ماه‌ها بحث و 
گمانه‌زنی بالاخره درفروردین سال 
۱۴۰۰ امضا شد. امضای این قرارداد 
البته با حاشیه‌ها و انتقادات فراوانی روبرو 
شد. عده‌ای از منتقدان این قرارداد را در 
تضاد با منافع ملی ایران  و آن را با معاهده 
ترکمنچای مقایسه کردند. در فضای 
مجازی برخی از کاربران با اشاره به 
بندهایی از این قرارداد که منتشر شد، 
از بهره‌برداری از جزایر خلیج‌فارس و 
حضور نیرو برای حفاظت از انتقال نفت 
به چین ابراز نگرانی کرده و تمامیت 

ارضی ایران را در خطر دیدند.
مقامات ایران برخی مفاد قرارداد 25 
ساله ایران و چین که از سوی مردم مورد 
اعتراض قرار گرفته بود را تکذیب کردند 
و عنوان شد که تفاهم با چین از جنس 
سند و نقشه راه است نه قرارداد. سعید 
خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت خارجه 
ایران، گفت:تفاهم با چین از جنس سند 
و نقشه راه است نه قرارداد، عدد و رقم در 
آن نیست و هیچ چیز کمی‌سازی نشده؛ 

هیچ طرف سومی ندارد؛ هیچ انحصاری 
به کسی داده نشده و مدیریت و اداره هیچ 
جایی یا منطقه‌ای به کسی داده نشده 
است و چیزی از جمله نفت پیش‌فروش 
نشده است.اما انتقادات به اینجا محدود 
نشد. برخی از مخالفان به سابقه همکاری 
چین با ایران در پروژه‌های عسلویه و 
آزادراه تهران-شمال اشاره و یادآوری 
کرده‌اند که چین در زمان‌هایی که ایران 
به رای آن در مجامع جهانی نیاز داشت، 

از او روبرگردانده است.
اوایل سال 97 بود که به سرعت 
تصاویر و کلیپ‌های کوتاهی از صید 
ماهی توسط کشتی‌های غول‌پیکر 

در دریای جنوب در فضای مجازی و 
رسانه‌ای منتشر شد.

بعد از اظهارات اولیه مسئولان، پس 
از گذشت چندماه علی‌رغم وجود اخبار 
ضد و نقیض، دوباره ماجرای حضور 
ماهیگیران خارجی در دریاهای جنوب 
اوج گرفت و این‌بار خبر حضور این 
صیادان در دریای عمان مطرح شد. 
این‌بار برخلاف دفعات گذشته، حضور 
ماهیگیران خارجی و به‌طور خاص 
چینی‌ها در آب‌های جنوب کشور 
تکذیب نشد و سازمان بنادر این‌طور 
اعلام کرد که، شناورهای صیادی چینی 
که در آب‌های ایران فعالیت می‌کنند، 
یا در مالکیت ایران هستند یا از سوی 
شرکت‌های ایرانی اجاره شده‌اند و 
جز این مساله هیچ شناور خارجی‌ای 
حق حضور در آب‌های ایران را ندارد. 
شناورهای چینی در آب‌های ایران 
فقط مجوز صید یک گونه ماهی به نام 
فانوس‌ماهیان را دارند که این ماهی 
نیز خوراک انسان نیست و در صنعت 
دام و طیور مورد استفاده قرار می‌گیرد. 
چینی‌ها هم در اجرای این قرارداد باید 
دو شرط مهم را رعایت کنند؛ نخست 
اینکه ۱۲ مایل از آب‌های ایران خارج 
باشند و دوم اینکه حداقل عمق صید این 

ماهی ۲۰۰ متر برای آنها در نظر گرفته 
شده است. طبق توافقات صورت‌گرفته 
شناورهای چینی اجازه سد کردن 
راه ایرانی‌ها یا ایجاد مشکل برای آنها 
را ندارند و در صورت گزارش هرگونه 
تخلف سازمان شیلات باید با این مساله 
برخورد کند.کیانوش جهانبخش، عضو 
شورای عالی استان‌های کشور نسبت به 
حضور کشتی‌های صیادی چینی در 
آب‌های خلیج فارس اعتراض کرد. او به 
خبرگزاری‌های گفت:چینی‌ها با صید 
ناروا با کشتی‌های بزرگ و صنعتی‌شان، 
دریا را جارو می‌کنند و نسل آبزیان را 
از بین می‌برند. به مشاهدات و حرف 
مردم و صیادان هرمزگان در این زمینه 
اعتماد کنید.با مطرح شدن قرارداد 
25 ساله با چین یک بار دیگر انتقادات 
به حضور چینی‌ها در دریای جنوب 
افزایش یافت. بنابراین قبل از گشایش 
سرکنسولگری چین در شهربندرعباس 
حضور پر رنگ آنها در آب‌های خلیج 

فارس واکنش‌برانگیز شده بود.
نگاه دولت رئیسی به چین

با کنار رفتن دولت روحانی موضوع 
قرارداد 25 ساله با چین اما به قوت خود 
باقی ماند. حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه ایران در تماس تلفنی با وانگ 
یی همتای چینی خود درباره ضرورت 
اجرای قرارداد ۲۵ ساله با چین و بازگشت 
به برجام تاکید کرد. امیرعبداللهیان 
همچنین مناسبات ایران و چین را 
راهبردی خواند. علی لاریجانی اما 
مسوول اجرایی این قرارداد پس از رد 
صلاحیت از سوی شورای نگهبان در 
انتخابات ریاست جمهوری از این سمت 
استعفا داد و ابراهیم رئیسی مسئولیت 
اجرای این سند به محمد مخبر، معاون 
اول خود سپرد.یکی از اتفاقات مهم در 
عرصه سیاست خارجی ایران امضای 
این قرارداد 25 ساله در سال ۱۴۰۰ 
بود. سند بالادستی که ایران و چین از 
آن به عنوان یک نقشه راه برای تحقق 
همکاری‌های جامع راهبردی بین دو 
کشور توافق کرده‌اند و به اعتقاد بسیاری 
از تحلیلگران امضای این سند آغازگر 
فصل نوینی در روابط تهران و پکن خواهد 
بود .از سوی دیگرچین از روی کار آمدن 
ابراهیم رئیسی در ایران استقبال کرده و 
رئیس جمهوری چین در پیام تبریک 
خود به رئیسی تاکید کرد برای توسعه 
روابط چین - ایران اهمیت زیادی قائل 

است .به نظر می رسد در شرایط فعلی که 
مذاکرات احیای برجام در وین در حال 
پیگیری است دولت ایران نیز بر دوستی 
و پشتوانه چین و روسیه حساب ویژه‌ای 
باز کرده است. چه برای به نتیجه رسیدن 
مذاکرات و چه در صورت عدم نتیجه 

مذاکرات با غرب.
به نظر می‌رسد فشارهای غرب و 
آمریکا بر ایران بر سر مساله هسته‌ای از 
یکسو موجب شده ایران تمایل بیشتری 
برای عضویت در سازمان همکاری‌های 
شانگهای پیدا کند و عضویت ایران نیز 
تسریع شود و از سوی دیگر سه کشور 
ایران روسیه و چین را که دارای یک 
تهدید مشترک به نام ایالات‌متحده‌ 
آمریکا هستند به همدیگر نزدیک 
کرده و نگاه سنتی اصولگرایان به شرق 

را تشدید کند. 
با این حال نباید فراموش کرد پس 
از اعمال تحریم‌های یک جانبه آمریکا 
توسط ترامپ، خودروسازان چینی از 
ایران خارج شدند و ۱۴ مهر ۱۳۹۸ ایران 
رسما اعلام کرد شرکت ملی نفت چین 
)سی‌ان‌پی‌سی( از طرح توسعه فاز ۱۱ 
پارس جنوبی کناره‌گیری کرده است. 
پیش‌تر شرکت چینی اعلام کرده بود 
به دلیل تحریم‌ها از سرمایه‌گذاری در 

پارس جنوبی منصرف شده است.
گرچه به نظر می‌رسد گشایش 
سرکنسولگری چین در شهربندرعباس 
در راستای تقویت رابطه و احتمالا 
استارت اجرایی شدن قرارداد 25 ساله 
و روابط نفتی با ایران باشد؛ اما علی 
رغم اینکه  عنوان شده  قرارداد 25 ساله 
وابسته به نتیجه مذاکرات هسته‌ای 
با غرب نخواهد بود، باید منتظر ماند و 
دید با توجه به نتیجه مذاکرات و نقشی 
که چین ایفا خواهد کرد چه افق‌های 
جدیدی در رابطه چین و ایران در دولت 

رئیسی پیش روست.

یک گام به سمت اولویت سیاست خارجی دولت رئیسی

چینی‌ها به بندرعباس رسیدند

خبر

اولیانوف با ادعای این که روسیه و چین، ایران را متقاعد 
کردند که برخی خواسته‌هایش را کنار بگذارد گفت: در 
نهایت نیز مذاکره کنندگان پذیرفتند که رایزنی‌ها را بر مبنای 
پیش‌نویسی که در شش دور مذاکره قبلی به دست آمده بود، 

آغاز کنند.
نماینده روسیه در سازمان‌های بین المللی با تاکید بر اینکه 
»اکنون زمان تهدید ایران به اعمال فشار بیشتر نیست« گفت: 

شانس دستیابی به توافق در وین بسیار بالاست.
به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف نماینده دائم روسیه نزد 
سازمان‌های بین المللی در وین درباره فضاسازی‌های اخیر 
مقامات آمریکایی مبنی بر اینکه زمان در مذاکرات وین در 
حال از دست رفتن است و رایزنی‌ها باید هرچه زودتر به نتیجه 
برسدگفت: این احساس فوریت کمی اغراق‌آمیز است. بله، 
فوریت وجود دارد، اما اجازه دهید کمی محتاط باشیم. بیایید 

ضرب الاجل‌های مصنوعی و ساختگی تعیین نکنیم.
وی که با نشریه فارین پالیسی گفتگو می‌کرد، افزود: 
نمی‌توانم حصول توافق )در مذاکرات وین( را تضمین کنم، اما 

شانس دستیابی به آن بسیار، بسیار زیاد است. من در این مرحله 
نسبتاً خوشبین هستم و هیچ دلیل عینی برای شک و تردید 
نمی‌بینم.اولیانوف همچنین گفت: من بر این باورم که شانس 
حصول توافق بسیار بالا است، چراکه پیش نیاز اصلی موفقیت 
)مذاکرات( وجود دارد. تمامی کشورها، همه شرکت کنندگان، 
از جمله ایران و ایالات متحده به دنبال احیای توافق هسته‌ای 
هستند.نماینده روسیه در مذاکرات وین در پاسخ به برخی 
ادعا‌ها مبنی بر وقت کشی ایران در مذاکرات به منظور توسعه 
برنامه هسته‌ای اش خاطر نشان کرد: اکنون زمان تهدید ایران به 
اعمال فشار بیشتر نیست. حتی اگر ایرانی‌ها حجم قابل توجهی 
مواد هسته‌ای تولید کنند، خب چه می‌شود. این مواد بدون 

کلاهک قابل استفاده نیست و ایران نیز چنین کلاهکی ندارد.
اولیانوف در بخش دیگری از این مصاحبه با ادعای این که 
روسیه و چین، ایران را متقاعد کردند که برخی خواسته‌هایش 
را کنار بگذارد، ازجمله اینکه مذاکرات تنها روی موضوع 
تحریم‌ها متمرکز باشد، نه مسائل هسته‌ای افزود: در نهایت 
نیز مذاکره کنندگان پذیرفتند که رایزنی‌ها را بر مبنای 

پیش‌نویسی که در شش دور مذاکره قبلی به دست آمده 
بود، آغاز کنند.دمیتری پولیانسکی معاون نماینده روسیه 
در سازمان ملل نیز در بخشی از یک کنفرانس خبری در پاسخ 
به این سوال که آیا با این که موانع و درخواست‌ها درباره برجام 
هر روزه بیشتر می‌شود موافق است یا نه و آیا احتمال توافق در 
سال میلادی جاری وجود دارد یا نه، گفت: من قویا باور دارم 
می‌توانیم برجام را احیا کنیم. امسال سال سختی داشتیم. اول 
که منتظر دولت بایدن بودیم. روندی طولانی به مدت پنج ماه 
بود. بعد هم که در ایران انتخابات شد و تیم جدیدی ]برای 
مذاکره[در ایران شکل گرفت.پولیانسکی ادامه داد: حالا تیم 
ایران به آن‌جا ]وین[بازگشته است و زمان مذاکراتی هدفمند 
و اساسی فرارسیده. تا جایی که من اطلاع دارم، مذاکرات ادامه 
دارد. تا آن‌جا که یادم می‌آید، روز دوشنبه دور هشتم مذاکرات 
برجامی شروع شد. ما یک تیم خیلی خوب و حرفه‌ای در وین 
داریم که دوست خوبم میخائیل اولیانوف سرپرستی آن را 
بر عهده دارد. من به مهارت‌های دیپلماتیک آن‌ها اطمینان 
دارم و با وجود این که می‌دانم کار و مسیر آسانی نیست، 
بسیار خوش‌بینم. من فکر می‌کنم ما تمامی شرایط لازم برای 
موفقیتی را داریم که زمان زیادی منتظرش بوده‌ایم، موقعیتی 
که می‌توانیم در آن اعام کنیم برجام به مسیر اصلی‌اش 
بازگشته و می‌تواند به پایان دادن به تنش‌ها در منطقه کمک 
کند.این دیپلمات روسی در پاسخ به این که درخواست‌ها در 

مذاکرات رو به افزایش است و آیا می‌توان در مدتی کوتاه از 
موانعی این چنینی رد شد یا نه، گفت: کار ما به عنوان دیپلمات 
این است که درخواست‌هایی را مطرح کرده و آن‌ها را ]با 
درخواست‌ها و شرایط دیگر[تطبیق دهیم و بعد به تفاهمی 
مشخص برسیم و مصالحه کنیم. به همین دلیل است که هیچ 
چیز غیرمعمولی درباره بیان درخواست‌ها از سوی طرفین در 
مذاکرات وجود ندارد. مذاکره برای همین است. بنابراین، من 
مطمئنم همکارانم در وین، نه تنها همکاران روس من، بلکه 
بقیه هم به خوبی اوضاع را تحت کنترل دارند و نمی‌گذارند از 

دستشان خارج شود.

اولیانوف:

ایران متقاعد شد برخی خواسته‌هایش را کنار بگذارد
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گسترش رابطه با چین 
پیش از دولت رئیسی و در 

اواخر دولت قبل رقم خورد؛ 
زمانی‌که سند همکاری 

۲۵ ساله ایران و چین پس 
از ماه‌ها بحث و گمانه‌زنی 
بالاخره درفروردین سال 

۱۴۰۰ امضا شد

در شرایط فعلی که مذاکرات 
احیای برجام در وین در حال 
پیگیری است، دولت ایران 
نیز بر دوستی و پشتوانه 
چین و روسیه حساب 

ویژه‌ای بازکرده است. چه 
برای به نتیجه رسیدن 

مذاکرات و چه در صورت 
عدم نتیجه مذاکرات با 

غرب

اعظم ویسمه
رئیس‌جمهور:

 وعده‌ای ندهیم 
که نتوانیم به آن عمل کنیم

»دولت سیزدهم باید صادق‌الوعد باشد و وعده‌ای 
ندهیم که نتوانیم به آن عمل کنیم.«

به گزارش ایسنا، رئیس جمهور در جلسه هیات 
دولت با بیان این مطلب، گفت: بزرگترین سرمایه 
دولت اعتماد مردم به این دولت است و تناقض در 

سخن و عمل این اعتماد را مخدوش می‌کند.
 رئیسی در ادامه با تاکید بر لزوم شایسته‌سالاری 
در هرگونه  تغییر و نصب در دولت، خطاب به 
مسئولان و مدیران دستگاه‌های اجرایی، تأکید 
کرد: بدنه اجرایی کشور باید در اجرای برنامه‌های 
تحولی مورد نظر دولت منسجم و دارای انگیزه و 

دغدغه باشد.
    

 گفت‌وگوی علی باقری 
و انریکه مورا در وین

علی باقری و انریکه مورا دیروز در وین به گفتگو 
نشستند و گفتگو‌ها نیز در سطوح مختلف در 
پایتخت اتریش در جریان است.به گزارش فارس، 
دیروز هشتم دی ماه علی باقری رئیس هیات مذاکره 
کننده ایران و »انریکه مورا« معاون مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در وین با یکدیگر دیدار و به 
گفتگو نشستند.روز سه شنبه نیز گفتگو‌های دو 
و چندجانبه با تمرکز بر موضوع رفع تحریم برگزار 
شد و کارگروه مرتبط با موضوعات هسته‌ای نیز 
تشکیل جلسه داد.علی باقری مذاکره‌کننده ارشد 
کشورمان در این نشست با اشاره به پیشرفت‌های 
صورت‌گرفته در دور پیشین، بر لزوم رفع تحریم‌ها و 
ارائه تضمین‌های عینی و کافی از سوی طرف مقابل 
و راستی‌آزمایی این اقدامات تأکید کرد و گفت که 
هیأت ایرانی مانند دور قبل برای تعامل جدی و 

پیشبرد گفتگو‌ها آمادگی کامل دارد.
    

 انتقال ۲۱ زندانی ایرانی
 از آذربایجان به کشور 

سفیر جمهوری اسامی ایران در جمهوری 
آذربایجان از انتقال تعدادی از زندانیان ایرانی به 

کشور در روز‌های آینده خبر داد.
به گزارش آفتاب نیوز سید عباس موسوی گفت: 
به دنبال سفر پربار آقای امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشورمان به جمهوری آذربایجان، پیگیری 
سفارت جمهوری اسلامی ایران و مساعدت مقامات 
جمهوری آذربایجان، تعداد ۲۱ زندانی ایرانی در 
روز‌های آینده به میهن انتقال خواهند یافت.وی 
افزود: ۳ تن از این زندانیان از بانوان هستند که با انتقال 
آنان دیگر هیچ بانوی ایرانی در زندان‌های این کشور 
نخواهیم داشت و امیدوارم در آینده نیز بانوی دیگری 
به جمع زندانیان هموطن در این کشور اضافه نشود.

    
عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب:

 دیدار اخیر روحانی با
 رهبر انقلاب دیداری معمولی بود

عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب گفت: 
دیدار اخیر حسن روحانی با رهبر انقلاب به 
درخواست آقای روحانی و با پیگیری‌های مکرر 
او انجام شد که البته جنبه کاری هم نداشت و به 
عبارتی نوعی تجدید دیدار بود. بحث‌هایی که در این 
دیدار مطرح شده، بحث‌های روز نبودند و در مجموع 

می‌توان گفت دیداری معمولی بوده است
به گزارش ایسنا،  مهدی فضائلی، افزود:»رهبر 
انقلاب همواره دیدارهای متنوع و متعددی با افراد 
داشته و دارند. بعضی از این دیدارها، دیدارهای 
کاری با دولتمردان و فرماندهان نظامی کشور در 
دوره مسئولیت‌شان است و برخی دیگر از دیدارها 
با دولتمردان سابق یا حتی غیردولتمردان انجام 
می‌شود. به جز ایام شیوع کرونا، دیدارهای رهبر 
انقلاب با افراد مختلف با شئون، سلایق و جایگاه‌های 
مختلف همواره ادامه داشته است. بنابراین، دیدار 
دولتمردان سابق با رهبر انقلاب یک امر مسبوق به 

سابقه‌ای است و بحث جدیدی نیست.
    

»میرسلیم« در ریاست شورای 
مرکزی حزب موتلفه ابقا شد

‏»سید مصطفی میرسلیم« با رای اعضای شورای 
مرکزی حزب موتلفه اسلامی، رئیس شورای مرکزی 

‎.‎دوره ‏سیزدهم حزب شد
به گزارش مهر، پس از برگزاری اولین جلسه 
شورای مرکزی حزب موتلفه اسامی در دوره 
سیزدهم، »سید ‏مصطفی میرسلیم« با رای اعضای 
شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی، رئیس شورای 
مرکزی دوره سیزدهم ‏حزب شد‎.‎همچنین »حسین 
انواری« به عنوان نایب رئیس شورای مرکزی اسلامی 

‎.‎انتخاب شد
‏»حسن پزشکیان« و »امیر نظیفی« نیز به عنوان 
منشی‌های هیئت رئیسه شورای مرکزی با رای 
‎.‎اعضای ‏شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی، شدند

روی موج کوتاه

دبیرکل حزب کارگزاران معتقد است : الان 
ما نمی‌توانیم بگوییم که اصلاحات اقتصادی 
و توسعه ایران را متوقف می‌کنیم، چون مردم 
عصبانی هستند، مردم عصبانی را نباید 
عصبانی‌تر کرد. اگر قرار شد شروع کنیم، یکی 
یکی کار‌ها را اصاح می‌کنیم و این اصلاحات 

 می‌تواند سرمایه اجتماعی را بازسازی کند.
به گزارش اقتصادنیوز، سیدحسین مرعشی، 
گفت :۱۷ سال است که اقتصاد کشور ایران 
در شرایط بحران است، مگر این اقتصاد از 
چیست؟ مگر جنس مردم از آهن است؟ 
مگر مردم حس ندارند؟ مگر مردم دارو 
نمی‌خواهند؟ مگر مردم خانه و اتومبیل 
نمی‌خواهند؟ مگر مردم نمی‌خواهند بچه 
هایشان ازدواج کنند؟ مگر جهیزیه و وسایل 

نمی‌خواهند؟این فعال سیاسی ادامه داد: 
آقایان فرمودند که ما مثل حضرت اباعبدالله 
وارد این انقلاب شدیم و مثل ایشان خارج 
می‌شویم، من به آقای امام جمارانی گفتم 
حضرت اباعبدالله ۹ یا ۱۰ صبح جنگ را 
شروع کردند و در ظهر تمام کردند و تکلیف 
یکسره شد. شما می‌خواهید دعوا کنید؟ دعوا! 
می‌خواهید مصالحه کنید؟ مصالحه! کشور را 
در بحران نمی‌شود اداره کرد. مدیریت کشور، 

رئیس جمهور محترم، شورای عالی امنیت 
ملی، وزیر خارجه، آقای رئیسی، ببینید کشور 

را در بحران نمی‌شود اداره کرد.
دبیرکل کارگزاران خاطرنشان کرد:آقای 
رئیسی و تیم مذاکره کننده باید حداکثر امتیازی 
که می‌توانند بگیرند را بگیرند و برجام را دوباره 
احیا کنند و اگر نمی‌توانند، چیز دیگری را 
جایگزین آن کنند. نمی‌شود کشور را در بحران 
اداره کرد. آقای رئیسی در برنامه تبلیغاتیشان 
گفتند با کمک همسایگان و با کمک شرق 
می‌شود ایران را اداره کرد، چین و روسیه را صدا 
بزنند، افغانستان، پاکستان، عراق و همسایگان را 
صدا بزنند و این ۲.۵ میلیون بشکه نفت در روز را 
بفروشند و پولش را در اقتصاد بیاورند و کسری 

بودجه را تامین کنند تا تورم نداشته باشیم.
وی افزود:  یک وقتی شما یک سال تورم ۴۰ 
درصدی را تجربه می‌کنید و این فقط برای یک 
سال است و بعد به سمت آرامش می‌روید، مگر 
می‌شود یک کشوری ۳سال به طور مرتب تورم 
بالای ۴۰ درصد داشته باشد، مگر می‌شود کشور 

رشد اقتصادی نداشته باشد؟
به گفته مرعشی همتی اگر امیرکبیر می‌شد 
که سر از حمام فین در می‌آورد، حالا رضا شاه 
می‌شد یک چیزی. )خنده( من در اداره اقتصاد 
ایران آقای همتی را از آقای روحانی موفق‌تر 
ارزیابی می‌کنم، البته همانطور که می‌دانید 
کاندید اصلی ما آقای جهانگیری بود که رد 

صلاحیت شد.

حسین مرعشی: 

مردم عصبانی را عصبانی‌تر نکنیم


